ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по проведению аукциона на право заключения договора аренды муниципального движимого имущества, находящегося в собственности
муниципального образования Кожевниковский район
с. Кожевниково                                                                                                            27 октября 2022 г.  Томской области
Время проведения: 11 часов 00 минут.
Присутствовали члены комиссии, созданной согласно распоряжению Администрации Кожевниковского района от 02.08.2022 г. № 345-р «О внесении изменений в распоряжение Администрации Кожевниковского района от 15.02.2019 г. № 187-р «О внесении изменений в распоряжение Администрации Кожевниковского района от 22.11.2011г. № 493-р «О создании конкурсной комиссии», которые провели заседание в составе:

1. Носикова Елена Алексеевна - начальник отдела по управлению муниципальной собственностью Администрации Кожевниковского района - председатель комиссии;

2. Савельева Вера Ивановна - начальник отдела правовой и кадровой работы Администрации Кожевниковского района - заместитель председателя комиссии;

Члены комиссии:
3. Скаридова Ольга Владимировна – главный специалист бюджетного отдела Управления финансов Администрации Кожевниковского района;
4. Галова Татьяна Юрьевна – ведущий специалист отдела по управлению муниципальной собственностью Администрации Кожевниковского района;
5. Риферт Елена Александровна - ведущий специалист отдела экономического анализа и прогнозирования Администрации Кожевниковского района;

6. Шерстобоева Наталья Владимировна - ведущий специалист отдела экономического анализа и прогнозирования Администрации Кожевниковского района;

7. Храмова Татьяна Леонидовна – ведущий специалист отдела по управлению муниципальной собственностью Администрации Кожевниковского района.
Повестка дня:
        1.   Рассмотрение поступивших заявок с прилагаемыми к ним документами, для участия в аукционе на право заключения договора аренды муниципального движимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Кожевниковский район:
	Наименование имущества
	Год изготовления
	Месячная стоимость арендной платы (начальная цена договора) руб.

	Экскаватор

ЕК 12-00
	2011
	5 592,50

 На заседании присутствуют большинство членов комиссии - кворум имеется.
       Аукцион на право заключения договора аренды муниципального имущества проводится в соответствии с аукционной документацией, утвержденной Главой Кожевниковского района 21.09.2022 г., извещением о проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды муниципального движимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Кожевниковский район, размещенным 22.09.2022 г. в сети «Интернет» на сайтах  kogadm@tomsk.gov.ruhttp://www.
 и  www.torgi.gov.ru.
Определение рыночной стоимости вышеперечисленного имущества произведено Оценщиком – Частнопрактикующий оценщик Петайкин Евгений Николаевич на основании отчета от 05.09.2022 г. № 1861/22 «по определению рыночной стоимости годовой арендной платы движимого имущества: экскаватор колесный ЕК-12-00, заводской № машины 644865, 2011 года выпуска, двигатель № 11033, государственный регистрационный знак ТК 1539 70 по состоянию на 05 сентября 2022 г.». В результате проведенных расчетов, Оценщик пришел к заключению о том, что рыночная стоимость годовой арендной платы, по состоянию на дату определения стоимости равна 67 110,00 руб.
Зарегистрирована 1   заявка:
	№
участника
	Дата приема заявки
	Время
приема
заявки
	Регистра
ционный
№ заявки
	Претендент

	1
	19.10.2022 г.
	16-37
	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Кожевниковский водоканал»

Заявка подана Претендентом в установленный в информационном сообщении срок.
Все предоставленные документы, приложенные к заявке, соответствуют требованиям, указанным в аукционной документации.

         Решили:

1. Аукцион на право заключения договора аренды считать не состоявшимся.

2. Признать победителем аукциона, в соответствии с п. 151  Приказа Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров,  предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»,  на право заключения договора аренды  муниципального движимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Кожевниковский район, единственного участника аукциона – Общество с ограниченной ответственностью «Кожевниковский водоканал» и заключить с ним договор аренды муниципального движимого имущества на условиях, предусмотренных документацией об аукционе.
        3. Настоящий протокол составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.                  Один экземпляр протокола хранится в комиссии, второй экземпляр направляется Победителю.

Подписи членов комиссии:

Носикова Е.А.

 Савельева В.И.
 _________________ Скаридова О.В.

 ________________    Галова Т.Ю.

 _________________  Риферт Е.А.
     _________________  Шерстобоева Н.В.
        _________________  Храмова Т.Л.
Победитель: ____________Общество с ограниченной ответственностью «Кожевниковский водоканал» (местонахождение: 636160, Томская область, Кожевниковский район, с. Кожевниково, ул. Кирова, д. 42, стр. 1, офис 1.)